
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» 

МБОУ СОШ № 50 

 

 ПРИКАЗ 

18.05.2022 года                                                                                            № 65/5 - од 

 

г. Слюдянка 

 

О переходе на обновленный ФГОС на уровне начального общего образования с 1-х 

классах, на уровне основного общего образования в 5-х классов с 01 сентября 2022 года  

 

 В целях  исполнение законодательства в сфере образования: ч. 3 ст. 12.1 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», Минпросвещения РФ от 

31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», на основании распоряжения 

министерства образования Иркутской области от 05.05.2022 года № 55-665-мр «О 

введении обновленного ФГОС начального общего образования и основного общего 

образования в Иркутской области», приказа КСПиК от 11.05.2022 года № 164/1-од «О 

введении обновленного ФГОС  начального общего образования и основного общего 

образования в общеобразовательных организациях Слюдянского муниципального 

района», в соответствии с Приказом Минпросвещения РФ  от 12.11.2021 N 819 «Об 

утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» (действует с 24.12.2021 года), с учетом мнения родителей (законных 

представителей) по результатам анкетирования, на основании мониторинга готовности к 

введению обновленного ФГОС на уровне ООО,  решения педагогического совета 

(протокол от 18.05.2022 года  № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в образовательном учреждении обновленный ФГОС на уровне начального 

общего образования в 1-х классах с 01 сентября 2022 года. 

2. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования 

по обновленному ФГОС с учетом внесения в неё учебного плана (вариант 2), 

предусмотренного в Примерной основной образовательной программе начального общего 

образования. 

3. Ввести в образовательном учреждении обновленный ФГОС на уровне основного 

общего образования в 5-х классах с 01 сентября 2022 года с учетом внесения в неё 

учебного плана (вариант 2), предусмотренного в Примерной основной образовательной 

программе основного общего образования. 

4. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования по 

обновленному ФГОС для 5-х классов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                         Н.И.Крысенок 
 


